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Area Dipartimentale Economico e Gestionale

U.O. Acquisti Aziendali

GARA A Procedura aperta PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIù OPERATORI ECONOMICI PER LA FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE E DEI DISPOSITIVI CORRELATI AL LORO IMPIEGO - 2.
DOMANDA 1
Nei lotti 1 e 2 vengono chieste anche protesi monocompartimentali. Si individuano in tale gruppo componenti idonei ad eseguire interventi primari di protesizzazione del ginocchio secondo tecniche standard, cementate e non cementate, con realizzazione di artroprotesi mono, bi-o tricompartimentali ma le specifiche e gli impianti tipo sono solo per le bi o tricompartimentali. Siamo quindi a chiedere: nei lotti 1 e 2 occorre offrire anche la protesi monocompartimentale oppure soltanto la bi-tricompartimentale?
RISPOSTA 1:

Si tratta di un refuso di redazione nell’allegato A del capitolato tecnico. Per gli oggetti 1 e 2 sono richieste artroprotesi bi- o tricompartimentali come descritte in impianto tipo.

DOMANDA 2
E' nostra intenzione offrire un prodotto che stiamo lanciando sul mercato in questi mesi. Al momento della presentazione dell'offerta non siamo certi di aver già ricevuto il marchio CE con conseguente registrazione al Repertorio Nazionale dei Dispositivi Medici, e quindi indicheremo in offerta in attesa marchio CE, è ammissibile? 
RISPOSTA 2: 
Non è ammissibile: i requisiti vanno posseduti al momento della scadenza della presentazione delle offerte.
DOMANDA 3

Siamo a chiedere chiarimento relativamente al lotto 23.  Nell'allegato 5 "Allegato A capitolato tecnico" si parla di Endoprotesi modulare cementata femore prossimale, mentre nell'allegato 8 scheda offerta nella colonna G chiedete uno stelo omerale. Siamo pertanto a chiedere il distretto corretto del lotto 23.

RISPOSTA 3:
Nell'allegato 8 e nell’allegato 9, oggetto 23 colonna G, nella descrizione della componente “a”, per un refuso è stata erroneamente riportata la parola "OMERALE" anziché “FEMORALE”.  La descrizione corretta della componente “a” pertanto, è la seguente: “stelo femorale cementato in diverse misure”. La stessa correzione è anche da intendersi applicata nella descrizione prodotti riportata su SATER.
DOMANDA 4
Il lotto 2 ha le stesse specifiche tecniche del lotto 1, tranne per il fatto che chiedete una sola versione. Non capiamo la motivazione. Potete fornire maggiori dettagli per favore?
RISPOSTA 4:

Nell’oggetto 2 si chiede di offrire una artroprotesi che consenta con la stessa strumentazione di poter operare la scelta di impianto cementato o non cementato in corso d’intervento.
DOMANDA 5

Si chiede di chiarire se nella “scheda offerta dettagliata – Allegato 8” debbano essere indicati i prezzi di ciascun componente dell’impianto tipo e nel “catalogo correlato dal listino prezzi” vanno inserite le diverse misure disponibili di ciascun componente.

RISPOSTA 5:

In busta “offerta economica” va inserito l’allegato 8 completato con le informazioni richieste riferite ai prodotti offerti e con i prezzi dell’impianto tipo e delle singole componenti (vedi disciplinare paragrafo 16 pag. 32 punto b).  Sempre in busta economica può essere inserito un catalogo corredato dal listino prezzi di prodotti affini / complementari agli oggetti di gara (vedi disciplinare paragrafo 16 pag. 32 punto c). 
Le diverse misure disponibili di ciascun componete offerte in gara e gli altri dati sui prodotti offerti, vanno invece inserite in busta “offerta tecnica” nell’allegato 9 (vedi disciplinare paragrafo 15 pag. 29 punto 4). 
Si ricorda che sempre in busta “offerta tecnica” va allegato anche l’allegato 8 debitamente compilato ma senza prezzi (vedi disciplinare paragrafo 15 pag. 29 punto 3).
DOMANDA 6

Oggetto 26: Si segnala una discrepanza nel prezzo a base d’asta dell’oggetto n. 26, infatti tale lotto fa riferimento ad una protesi totale di ginocchio il cui prezzo a base d’asta pari a €. 14.000 non può essere il medesimo del prezzo a base d’asta dell’oggetto n. 24 (parte distale del femore) e dell’oggetto n. 25 (parte prossimale di tibia) che insieme vanno a formare il lotto 26.
RISPOSTA 6:
Si confermano le basi d’asta riportate nella documentazione di gara. Come previsto nel disciplinare paragrafo 16, l’Operatore Economico deve formulare offerta inferiore o al massimo uguale alla base d’asta.
DOMANDA 7

A pag. 16 del Disciplinare, Art. 10, Garanzia provvisoria, non viene riportato l’importo per tutti i lotti: per l’importo relativo ai singoli lotti consideriamo l’1% degli importi indicati alle pagg. da 8 a 11?

Desideriamo inoltre indicare che a pag. 19 del Disciplinare, art. 11, Pagamento del contributo a favore dell’ANAC, viene indicato l’importo solo del lotto n. 1. 
RISPOSTA 7:

Come specificato nel disciplinare par. 4 “Oggetto dell’appalto, importo e suddivisione in lotti”: “L’appalto è a lotto unico aggiudicabile a singolo oggetto. L’OE può presentare offerta per uno o più oggetti fra i 51 indicati; è dunque consentito presentare offerta parziale, cioè solo per gli oggetti di interesse.” pertanto sia l’importo della garanzia provvisoria che del contributo a favore di ANAC, sono commisurati all’intero importo dell’unico lotto. 
Esclusivamente per consentire la gestione informatica della gara sulla piattaforma telematica SATER, gli oggetti sono inseriti come lotti ma vale quanto scritto nel bando di gara e in tutta la documentazione relativa.
DOMANDA 8

Nell’oggetto 22: Si segnala un’anomalia in merito alle componenti dell’impianto tipo dell’oggetto 22 dettagliate nell’Allegato al capitolato tecnico, in particolare la previsione dello stelo omerale risulta errata in quanto trattasi di protesi totale di omero, che non prevede il fittone omerale a differenza dell’omero prossimale.
RISPOSTA 8:

Si tratta di un refuso, si chiede, pertanto, di eliminare nell’oggetto 22 ogni riferimento allo stelo omerale. 
DOMANDA 9
Qualora un O.E. volesse presentare offerta per un solo oggetto, il cui importo risulti nettamente inferiore alla garanzia provvisoria, si chiede se l’importo della garanzia provvisoria stessa rimanga il medesimo o varii in percentuale.

RISPOSTA 9:

L’importo della garanzia rimane lo stesso salvo le riduzioni previste dalla legge, vedi anche risposta 7.
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